1

認定再生医療等委員会議事要旨

１ 日  時  令和５年８月２４日(木) １１：０５～１１：１５

２ 場  所  WEB 会議

３ 出席者      （１号委員）藤原委員(委員長)、西山委員、谷（久）委員、細川委員、

谷岡委員、伊藤委員

（２号委員）岡委員、植松委員

（３号委員）森委員、谷本委員、中野委員、谷（智）委員

  欠席者   隈元委員

    陪席者      井上研究協力室長、的場医事課長補佐、宮脇研究協力係員

 審議に先立ち、令和５年４月に着任した伊藤委員から挨拶をいただいた。

今回の審議事項に関して、「審査等業務に参加することができない委員」がいないことが確

認された。

４ 議  事

（審議事項）

（１）再生医療等提供状況定期報告書（治療）について

提出した医療機関の名称 香川大学医学部附属病院

提出した医療機関の管理者の氏名 病院長 門脇 則光

事務局受理年月日 ２０２３（令和５）年８月４日

再生医療等提供計画名 「自己血由来成分 CGF を利用した口腔内の骨及び軟組織の再生医療」

再生医療等を行う部局の長 歯科口腔外科学講座 教授 三宅 実

説明者 歯・顎・口腔外科 助教 中井 康博

説明者より、再生医療等提供状況報告書の内容に沿って説明があった。

質問等がないことを確認した上で説明者は一旦退席し、委員だけで審議を行った。

審議の内容は以下のとおりである。

（１号委員より）

・特になし

（２号委員より）

・特になし。

（３号委員より）

・特になし。

2

（結論）

委員全員の意見を確認し、全会一致で、本再生医療の提供を継続することは「適」と判断

することとなった。